In einer Urkunde von 1300, worin Philipp von Falkenstein beurkundet, daß er dem Kloster Ilbenstadt Güter zu Büdesheim verkauft habe d), kommt unter den Bürgern ein Wernerus de Treise blos als miles, nicht als Richter der Grafschaft Raichen vor; woraus hervorgeht, daß schon damals dieses Richteramt nicht auf Lebenszeit verliehen wurde; vorausgesetzt, daß dieser Werner mit dem Werner in der Urkunde von 1293 dieselbe Person ist.

Eine Urkunde von 1320 e) enthält: „Quod Conradus et Johannes dicti der sessin in figura judicii coram Friderico milite de Carbin officiato territorii in Keuchene et universitate in Acarbin constituti publice sunt confessi, quod religioso viro preposito in Nuwenburg obligati existunt in trigiinta solidorum denariorum levium de quodam manso in Acarbin annui census, quem censum annis singulis in festo beati Martini Episcopi sole splendente super terram tenentur presentare tali pena apposita et adjecta, quod si predicti Conradus et Johannes seu eorum heredes in solucione dicti census inventi fuerint negligentes quod absit, tunc antedictus prepositus seu aliquis ex jussu ipsius poterit sequente die sepe dictos Cunradum et Johannem vel cultores predictorum agrorum pro libra denariorum levium et obulo ratione emende licite pignorare et hoc omnium judiciorum strepitu quiescente, et ego Fridericus miles dictus de Carbin officiatu territori in Keuchene meum sigillum apposui huie scripto in robur et munimentum omnium prescriptorum; hujus autem testes interfuerunt huic facto etc.“

d) Dipl. a. 1300. ap. Würdewein I c. p. 74.

e) Dipl. a. 1320. ap. Bernhard antiq. Naumburg p. 92.

Diese Urkunde gibt Aufschluß über das Verhältniß des Territorial-Richters zu den Ortsgerichten; auch zeigt sie, in Verbindung mit der oben beigebrachten vom Jahre 1293, daß das Wappen der Grafschaft Kaichen, welches die Burg Friedberg in der Folge in ihr Wappen aufnahm f), eine Erfindung der neueren Zeit ist; indem noch im 13. Jahrhundert die Richter der Grafschaft Kaichen unter ihre amtlichen Urkunden nur ihr eigenes Siegel setzten.

§. 4. Erst im 14. Jahrhundert erscheint in Urkunden die Burg Friedberg als betheiligt an der Grafschaft Kaichen. Nachdem K. Albert I. im Jahre 1299 der Burg im Allgemeinen ihre Privilegien bestätigt hatte a), stellte er im Jahre 1301 eine Urkunde aus b), worin es heißt: „Attendentes fructuosa obsequia, qua strenui viri, Castrenses Nostri in Frideberg Nobis et imperio incessanter non desinunt exhibere, et fidei constantiam, qua clarere noscuntur, ipsis et universis ac singulis pertinentibus ad judicium Comitatus in Couchen et aliis etiam in eodem Comitatu bona propria vel hereditaria habentibus, hunc favorem duximus impendendum, quod volumus et concedimus, ut omnibus libertatibus, juribus et honoribus c) gaudent et